
2023 年 4 月 

 関係各位 

 

 

宮崎県生コンクリート工業組合 共同試験場 

                       試験場長 市川治仁 

 

 

「共同試験場の骨材試験価格改定」に関するお知らせ 

 

 

 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 この度、当試験所における骨材試験

の試験料金につきましては、30 年前に設定した料金をこれまで維持してまいりましたが、

骨材試験に係る試験業務工程の見直し及び使用試薬等をはじめとする各諸費用の高騰に伴

い、共同試験場の「骨材試験業務」に係る料金を改定することとしましたので、ご理解とご

協力をよろしくお願い申し上げます。  

 

 

１．対象項目  全骨材試験項目（アルカリ骨材試験は除く） 

２．改正時期  2023 年 6 月 1 日付 

 

 改定後の価格表については、5月初旬に工業組合ホームページに記載します。  

 

 

 

【お問い合わせ先】 

 宮崎県生コンクリート工業組合 共同試験場 

電話 0985-24-7025 


